
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7 г. Сунжа» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

04.04.2024 г.                                                                                             № 149 
 

Об открытии пришкольного лагеря  

с дневным пребыванием детей 

 

С целью организации отдыха, оздоровления и занятости, учащихся 

школы в летний период 2024 года и во исполнение приказа министерства 

образования и науки Республики Ингушетия №194-п от 03.04.2024 г. «Об 

организации летнего отдыха и оздоровления детей и подростков в 

пришкольных лагерях дневного пребывания», а также согласно плану работы 

школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть летний пришкольный лагерь на базе ГБОУ «СОШ№7 г. 

Сунжа» в одну смену с 03.06.2024 по 26.06.2024 года сроком на 21 

рабочий день с контингентом 100 человек, за счет республиканского 

бюджета. При наборе детей более приоритетным считать принятие в 

лагерь детей-сирот, детей из социально незащищенных семей, 

многодетных семей, детей-инвалидов и детей с ОВЗ. 

1.1. Режим работы лагеря с 8.30 мин до 14.30 мин. 

2. Организовать питание детей в столовой ГБОУ «СОШ №7 г. Сунжа» 

3. Назначить начальником лагеря учителя начальных классов Чаниеву 

Лизу Ахмедовну, возложив на нее ответственность за жизнь и здоровье 

детей во время пребывания в лагере. 

4. Начальнику лагеря Чаниевой Л.А. 

- подготовить документацию, необходимую для открытия 

пришкольного лагеря 

- подготовить план работы пришкольного лагеря 

- утвердить списки учащихся в количестве 100 человек 



- подготовить кабинеты для лагеря в соответствии Сан.ПиН 2.4.4.2599-

10 

5. Назначить: 

- старшим воспитателем пришкольного лагеря: Гелагаеву Б.Б. 

- воспитателями пришкольного лагеря: Бекботова Т.А., 

Мякиева А.А-Х., Евлоева М.К., Героева Р.М., Цечоеву М.С. 

- вожатыми: Богатыреву Х.М., Галаеву М.К., Османову М.М. 

- музыкальным руководителем: Оздоеву З.А. 

- инструктором по физической культуре: Хочубарова А.М. 

- медсестрой: Оздоева Т.Х. 

- шеф-поваром: Хациеву Е.Т. 

- поварами: Арапханову Ф.Д., Даливу А.С. 

- уборщицами служебных помещений: Оздева Я.М., Мархиева М.А. 

- кухонным рабочим: Тамбиеву Л.М. 

- посудомойщицей: Арапханову З.Х. 

- бухгалтером: Бязиеву З.Т. 

- кладовщиком: Хамхоев А.Б. 

6. Начальнику лагеря Чаниевой Л.А. обеспечить питьевой режим для детей в 

пришкольном лагере. 

7. Возложить ответственность за технику безопасности на начальника лагеря 

Чаниеву Л.А. 

8. Провести инструктаж с работниками лагеря по технике безопасности и при 

работе с детьми в период лагеря по технике безопасности и при работе с 

детьми в период лагеря, произвести запись в журнале отв. Чаниевой Л.А. 

9. Воспитателям лагеря провести инструктаж с детьми отряда по 

профилактике пожаров, ДТП, ПДД 

10. Работу лагеря отражать на сайте школы – отв. Эльмурзив Х.У. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                        С.А. Умаева 

 

 

 

 


